[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.01.2011
	№ 98

Об определении видов   и перечней  особо ценного
 движимого имущества  муниципальных бюджетных или
автономных учреждений.

В соответствии с пунктом 11 статьи 9.2.Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частями 3 и 3.1 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней  особо ценного движимого имущества  муниципальных бюджетных или автономных учреждений  согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений в срок до  20 февраля 2011 года представить в администрацию города предложения об отнесении движимого имущества в состав особо ценного в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление Мэра города от 04.10.2007 № 1277 «О порядке определения перечня особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства Втюрина А.С.
И.о. главы муниципального образования                                        О.А. Бушуева

Утвержден

постановлением администрации города

от  31.01.2011 № 98
Порядок

определения видов и перечней особо ценного движимого имущества  муниципальных бюджетных или автономных учреждений

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частями 3 и 3.1 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»  и устанавливает правила определения видов и перечней особо ценного движимого имущества  муниципальных бюджетных или автономных учреждений, в отношении которых администрация города осуществляет функции и полномочия учредителя.

2. Определение видов особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных или

автономных учреждений

2.1.  Виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений (далее-муниципальные учреждения) определяются в соответствии с перечнем группировок Общероссийского классификатора основных фондов, утвержденных постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 359 (в редакции от 14.04.1998
), и видами деятельности, соответствующими целям создания  муниципальных учреждений.

                                  3. Определение перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений

3.1. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений (далее- перечень, перечни) определяются в отношении каждого муниципального учреждения   на основе их предложений    о включении особо ценного движимого имущества в перечень.

3.2. При определении перечней особо ценного движимого имущества  муниципального учреждения подлежат включению в состав такого имущества:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом  основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации,   библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы Архивного фонда Российской Федерации.
3.3. Предложения муниципального учреждения по включению движимого имущества в состав особо ценного формируются в соответствии с пунктами 2.1. и 3.2 настоящего Порядка и направляются  муниципальным учреждением в администрацию города для их утверждения на бумажных и электронных носителях по форме согласно приложению .
        3.4. В течение 10 дней с даты поступления от муниципального учреждения предложений о формировании соответствующего перечня управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города оформляет данный перечень и представляет его на утверждение главе муниципального образования.
3.5. В целях внесения изменений в перечень  муниципальное учреждение  не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлено выбытие  или приобретение движимого имущества, относящегося к категории особо ценного, либо имеется необходимость изменений сведений об имуществе, уже включенном в перечень, представляет в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города предложения по изменению перечня.

Внесение изменений в перечень осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3.4. настоящего Порядка.

3.6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии), а также управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

Приложение

к порядку  определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества

муниципальных
бюджетных  или

автономных учреждений, утвержденного

постановлением администрации города

от 31.01.2011.2011  №  98
	Угловой штамп

от  ______ № ______
на №_____ от ______
	                         Главе муниципального  образования

                         «Город Коряжма»
                          _________________________

                                         ( И.О. Фамилия)

Предложения

по формированию перечня особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

__________________________________________________________________
(наименование бюджетного или автономного учреждения)

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая

(первоначальная) стоимость
(руб.)

Руководитель                        _________________                    ______________

                                                                  (подпись)                             (расшифровка подписи)
                                                                                              М.П.

Главный бухгалтер                ____________________                      _______________

                                                                  (подпись)                             (расшифровка подписи)